
 

 

 

 

１．募集人数（男女共学）  

普通科  特進Ⅰコース  若干名（男女 専願／併願） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．出願資格  

①令和８年３月中学校卒業見込みの者 

②これと同等以上の学力があると認められる者 

 

3．入試日および当日の時間割  

入試日／令和８年２月１７日（火） ※当日の持参品／受験票・筆記用具・上履き・昼食 

 

 

 

 

 

 

 

※面接はありません。 

 

4．選考方法  

●筆記試験（※「３．入試日および当日の時間割」をご参照ください。） 

●個人報告書 

以上の総合判定 

 

8:10 

8:15 

～8:20 

（5分） 

8:40 

～9:25 

（45分） 

9:40 

～10:25 

（45分） 

10:40 

～11:25 

（45分） 

11:40 

～12:25 

（45分） 

12:25 

～13:05 

（40分） 

13:10 

～13:55 

（45分） 

集 合 

（入室完了） 

点呼 

諸注意 

国 語 

（100点） 

社 会 

（100点） 

数 学 

（100点） 

英 語 

※ﾘｽﾆﾝｸﾞ含む 

（100点） 

昼食 

休憩 

理 科 

（100点） 

金光大阪高等学校 令和 8年度 1.5次入試 生徒募集要項 
学校法人 

関西金光学園 

裏面もご覧ください 

【注 意】 

◇この1.5次入試では特進Ⅱコースおよび進学コースは募集していません。 

◇この1.5次入試では特進Ⅱコースおよび進学コースへの回し合格もありません。 



5．実用英語技能検定(英検)による英語の点数読み替え制度  

実用英語技能検定（英検）準 2級以上を取得している場合、取得級に応じて次の通り英語の得点とし

て換算します。試験当日の筆記試験の点数と換算点を比較し、高い方の点数を最終的な英語の得点と

します。この制度を活用する志願者は、入学志願書を本校窓口へ提出する際に、中学校校長による原

本証明がされた合格証書の写しを必ず一緒に提出してください。 

  

 

 

 

 

6．合格発表  

令和８年２月１８日（水）の１６時より Web専用サイトにて発表します。また、合格者には合格通知

ならびに入学手続に関する書類を合格発表当日に郵便局へ投函の予定です。 

※電話等によるお問い合わせには一切応じられません。 

 

7．出願方法  

●入学志願書作成 

出願情報登録サイトの案内に沿って、必要事項を入力して作成してください。入力中に「検定料

20,000円」と「合否通知書郵送等事務手数料 1,000円」の決済も必要となります。 

●出願方法／入学志願書と個人報告書を一括して本校窓口へ持参して提出してください。 

➢ 原則として 1.5次入試は郵送での願書受付をいたしません。 

➢ 「５．実用英語技能検定(英検)による英語の点数読み替え制度」を活用する志願者は、中学校校長によ

る原本証明がされた合格証書の写しを入学志願書、個人報告書とともに必ず提出してください。 

●出願期間／令和８年２月１３日（金）～１６日（月） 

●出願受付時間／平日は１０時～１６時、土曜日は１０時～正午、日曜日は受付不可 

●出願場所／金光大阪高等学校 事務室願書受付窓口 

 

8．入学手続  

●専願者／令和８年３月 ７日（土）１１時～正午 

●併願者／令和８年３月２４日（火）１０時～正午 

●併願者早期希望者／令和８年３月 ７日（土）１１時～正午 

 ※入学手続方法等についての詳細は、合格通知に同封される入学手続に関する書類でご確認ください。 

合格級 換算点 

2級以上 90点 

準 2級および準 2級プラス 80点 


