

## 1. 募集人数(男女共学)

普通科 特進Ⅰコース 若干名（男女 専願／併願）

### 【注意】

◇この1.5次入試では特進Ⅱコースおよび進学コースは募集していません。

◇この1.5次入試では特進Ⅱコースおよび進学コースへの回し合格もありません。

## 2. 出願資格

- ①令和8年3月中学校卒業見込みの者
- ②これと同等以上の学力があると認められる者

## 3. 入試日および当日の時間割

入試日／令和8年2月17日（火） ※当日の持参品／受験票・筆記用具・上履き・昼食

8:10	8:15 ～8:20 (5分)	8:40 ～9:25 (45分)	9:40 ～10:25 (45分)	10:40 ～11:25 (45分)	11:40 ～12:25 (45分)	12:25 ～13:05 (40分)	13:10 ～13:55 (45分)
集合 (入室完了)	点呼 諸注意	国語 (100点)	社会 (100点)	数学 (100点)	英語 ※リスニング含む (100点)	昼食 休憩	理科 (100点)

※面接はありません。

## 4. 選考方法

- 筆記試験（※「3. 入試日および当日の時間割」をご参照ください。）
- 個人報告書
- 以上の総合判定

裏面もご覧ください

## 5. 実用英語技能検定(英検)による英語の点数読み替え制度

実用英語技能検定（英検）準2級以上を取得している場合、取得級に応じて次の通り英語の得点として換算します。試験当日の筆記試験の点数と換算点を比較し、高い方の点数を最終的な英語の得点とします。この制度を活用する志願者は、入学志願書を本校窓口へ提出する際に、中学校校長による原本証明がされた合格証書の写しを必ず一緒に提出してください。

合格級	換算点
2級以上	90点
準2級および準2級プラス	80点

## 6. 合格発表

令和8年2月18日（水）の16時よりWeb専用サイトにて発表します。また、合格者には合格通知ならびに入学手続に関する書類を合格発表当日に郵便局へ投函の予定です。

※電話等によるお問い合わせには一切応じられません。

## 7. 出願方法

### ●入学志願書作成

出願情報登録サイトの案内に沿って、必要事項を入力して作成してください。入力中に「検定料20,000円」と「合否通知書郵送等事務手数料1,000円」の決済も必要となります。

### ●出願方法／入学志願書と個人報告書を一括して本校窓口へ持参して提出してください。

- 原則として1.5次入試は郵送での願書受付をいたしません。
- 「5. 実用英語技能検定(英検)による英語の点数読み替え制度」を活用する志願者は、中学校校長による原本証明がされた合格証書の写しを入学志願書、個人報告書とともに必ず提出してください。

### ●出願期間／令和8年2月13日（金）～16日（月）

### ●出願受付時間／平日は10時～16時、土曜日は10時～正午、日曜日は受付不可

### ●出願場所／金光大阪高等学校 事務室願書受付窓口

## 8. 入学手続

### ●専願者／令和8年3月 7日（土）11時～正午

### ●併願者／令和8年3月24日（火）10時～正午

### ●併願者早期希望者／令和8年3月 7日（土）11時～正午

※入学手続方法等についての詳細は、合格通知に同封される入学手続に関する書類でご確認ください。